
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 

dine muligheder for finansiel afdækning.  

Gert Lehmann  Tlf. 99929013 

Søren Thorsen Tlf. 99929086 

Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 

Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 

tilbud til detailkunder.  

Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 

Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for even-

tuelle dispositioner foretaget på baggrund af informationerne. 

Informationerne er til personligt brug for kunder i Scanenergi 
A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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År 10 kontrakter
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Olie 1. pos Nymex
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Kul år 2010
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Gas NBP år 2010
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Systempriskontrakten brød ned gennem 36 €/MWh 

og handler pt. 34,25 €/Mwh. 

Den tyske år 2010 kontrakt følger med ned og hand-

ler 45 €/MWh.  

 

 

De danske områdepriser er fulgt med ned. Vi har 

fået markedskobling på grænsen mellem Danmark 

og Tyskland, hvor der er prissammenfald på mange 

timer. Pr. 1. december bliver der indført negativ pris-

fastsættelse på Nord Pool, hvilket Tyskland har haft 

et stykke tid. Tyskerne har haft mulighed for at sæl-

ge strøm til Danmark til 0 DKK/Mwh i stedet for at 

betale for at komme af med det. Dette stopper og 

Danmark kan så som prisområde komme til at ople-

ve negative priser. 

 

 

Olien handler fortsat i intervallet 75-80 $/tønden, pt. 

78$/tønden. Lagertal for crude oil stiger 1 mio. tøn-

der, hvor markedets forventninger lå på 1,2 mio. 

tønder.  

 

 

Prisen på kul år 2010 faldet tilbage på 82 $/ton, og 

det umiddelbart selvom både fragt og efterspørgslen 

er stærk. 

 

 

Samtidig er hele energimarkedet præget af tyske 

”take or pay”–Gas-kontrakter. Kontrakter hvor man 

skal betale for gassen om man bruger den eller ej. 

Dette ser ud til at presse gaskraftværker til at køre 

igennem, selvom der ikke kommer så mange penge 

ud af det. 

 

 

Gasmarkedet er stadig præget af de høje lagerfyld-

ninger, og prisen er fortsat under voldsomt pres af de 

høje fyldninger. Lagerne er så store, at meldingerne 

går på at der ingen knaphedsproblematikker vil være 

den kommende vinter. 

 



   

Co2 år 2009 og 2010
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Fragtrate front kvartal, Implied fragt
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Total reservoirs i PCT
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Co2-kontrakterne er faldet støt og roligt, og i dag 

handler den 12,50 €/ton. Dark-spreadet mellem kul og 

gas, gør det fordelagtigt at bruge gas som brændsel og 

det trykker prisen nedad på Co2-kontrakterne.  

 

 

Efterspørgsel efter tør fragt i Asien, især Kina, stiger. 

Det er primært stigende økonomisk aktivitet, samt at 

vinterperioden står for døren, at der skal fragtes kul på 

plads. 

 

 

De Nordiske reservoirs er nu fyldt 74,80%. Det svarer 

til et underskud på 12 TWh. og prognosen viser at 

status om 10 dage vil være uændret. Nedbørsmæng-

derne aftager og Norden vil modtage 1,8 TWh. nedbør 

under normalt niveau. Temperaturen er 1º over nor-

malt niveau, men henover en 10 dages periode vil den 

falde til normalt niveau. 

 

 

 

 

 

 

 

 

For realiserede spotpriser se venligst: 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/

